UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIONIEDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Ofício n.". Q(.2  1/298-CBM

Vitória, lide Agosto de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceeiláno Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Conforme solicitação do oficio n.°. 115/98 dessa Fundação de 29/06/98, estamos
enviando a relação dos materiais a serem adquiridos com os recursos dos convênios "VEST/97" e
"VEST/98". Outrossim, visando agilizar o processo de compras, foi efetuado por este Centro um
levantamento dos preços dos materiais em diversas empresas da Grande Vitória, conforme qua-
dro anexo. Mas volto a informar que tal levantamento foi efetuado para que também pudéssemos
ter noção do montante da despesa a ser realizada, sendo que isto não impede que tais materiais
sejam adquiridos por preços inferiores aos aqui apresentados.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mano Zanotti
Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgebm@npd.ufes.br

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. FIRMAS

01 Geladeira cap. 280/300 litros, cor
branca 01 porta, 110/220 com con-
gelador.

Eletrocity Acimaq Cactus Eng. informicro Sandra S/A Lima ferragens Ebalmaq Total
01 490,00 507,00 527,00 O O O O 490,00

02 Ar Condicionado 21.000 BTU'S 08 1.430,00 1.375,00 .1383,00 O o o o 11.000,00
03 Aparelho Telefônico, multiftequen-

cial, de teclas, com tecla flash, e
rediscagem do último n°. discado

30 23,00 o o o o o O 690,00

05 Bebedouro elétrico para garrafão de
20 litros, com saída gelada/normal

01 280,00 226,00 332,00 253,00 226,00

06 Estabilizador de Voltagem de 01
KVA 111/220V

IS 32,00 56,00 41,00 45,00 O O 31,00 465,00

07 Mesa p/ Micro 0,76 x 0,75 01 O O O O O o 45,00 45,00
08 Mesa p/ impressora 01 O 0 O O O O 35,00 35,00
09 Impressora Jato de tinta preto/cor

automático
05 O o 487,00 530,00 O O 460,00 2.300,00

10 Armário de Aço 02 portas, 0,90 x
2,00 M

9&..  O O O O 286,00 O O 286,00

11 Mola hidráulica para porta - coint-
bra

17 0 0 O O O 63,60 1.081,20

Total: 16.618,20

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 060/98-CBM

Vitória, 05 de Agosto de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Senhor Superintendente,

Conforme consta do protocolado n.°. 714835/98-21 oriundo do Depar-
tamento de Medicina Social deste Centro, comunicamos que os servidores Luiz
Carlos Reblin e Maria Luzia Pellacani, a disposição do Núcleo de Estudos em
Saúde Coletiva do Departamento supra citado, obtiveram freqüência integral no mês
de julho de corrente ano

Atenciosamente

r- Prof. Wilb ã—  ário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 059/98-CBM

Vitória, 05 de Agosto de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Senhor Superintendente,

Conforme consta do protocolado n.°. 714830/98-15 oriundo do Depar-
tamento de Medicina Social deste Centro, comunicamos que os servidores Luiz
Carlos Pedrosa Mil e Ethel Leonor Vieira, a disposição do Núcleo de Doen-
ças Infecciosas do Departamento supra citado, obtiveram freqüência integral no mês
de julho de corrente ano

Atenciosamente

1,
Prof. WilsbriMário Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 058/98-CBM

Vitória, 05 de Agosto de 1998

A: 	Coordenadora da Unidade de Saúde de Jardim Camburi
Dr.a. Cláudia Sumaia.

Senhora Coordenadora,

Conforme consta do protocolado n.°. 714824/98-12 oriundo do Depar-
tamento de Medicina Social deste Centro, comunicamos que o servidor Eider Bar-
reto O. Júnior, a disposição do Núcleo de Estudos em saúde Coletiva do Depar-
tamento supra citado, obteve freqüência integral no mês de julho de corrente ano

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Ofício n.°. 057/98-CBM

Vitória, 05 de Agosto de 1998

Ao: 	Secretario Municipal de SaúdeNitória — ES
Dr. Anselmo Tose.

Senhor Secretário,

Conforme consta do protocolado n.°. 714836/98-93 oriundo do Depar-
tamento de Medicina Social deste Centro, comunicamos que a servidora Neuza Mo-
reira de Aguilar a disposição do Departamento supra citado, obteve freqüência
referente ao período de 25 a 31 de julho do corrente ano. Outrossim informamos
também que a mesma esteve em gozo de férias no período de 30 dias, a partir de
25/06/98.

Atenciosamente

1-7 1----A
Prof. Wilson Mário Zanotfi

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

Of tfa5398-CBM

Vitória, 31 de julho de 1998.

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos solicitar a Vossa Senhoria providências no sentido de que seja
efetuado reembolso financeiro no valor de 40,30 (quarenta reais e trinta centavos), a favor
de Mmise Schwan Valentim Goulart, carteira de identidade 226.124-SSP/ES, e CPF n°
412.848.877-15, conta corrente n° 17631-0- Agência 662-CEF/UFES, referentes ás notas
fiscais ifs: 053 - Pão Gostoso Indústrias e Comércio S/A, 13,72 (treze reais e setenta e dois
centavos) e 046486 - Roncetti Comércio e Importação Ltda, 26,68 (vinte e seis reais e
sessenta e oito centavos) . Outrossim informamos que deverão' ser usados recursos do
convênio "VESTI 97".

Atenciosamente

1
Prof Wilson Mário Zanotti

Diretor/CBM

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°.  eme  /98-CBM

Vitória, 14 de julho de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prol: Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, providencias no sentido
de autorizar o pagamento da nota fiscal n.°. 0654, no valor de R$: 360,00 (Trezentos e sessenta
reais), a firma Infonnicro Com. E Representações Ltda. Com  recursos oriundos do convênio
"VEST/97".

Atenciosamente

H ff'—'" •
Prol Wilson Mário Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 	/98-CEIM

Vitória, 14 de julho de 1998

A: 	Fundação Ceciliano Abel de Almeida
AU. Responsável p/ Convênios "VEST/97" e "VEST/98"/CBM
Sr. Sandro L Carneiro

Prezado Senhor,

Considerando correspondência recebida dessa Fundação para o uso o mais rápido pos-
sível dos saldos dos Convênios "VEST/98 e VEST/97", vimos através do presente, solicitar a Vossa
senhoria, a fineza de providenciar em caráter de "URGENCL4",  balanceies financeiros relativos aos
Convênios supra citados para podermos dar andamentos nas nossas solicitações de compras. Outrossim
informo que os mesmos deverão ser enviados a este Centro Biomédico, aos cuidados do Sr. Fábio C.
Thompson, ramal de contato 7214.

Atenciosamente

1—Tree—c" •
Prof. Wi Isón Mário Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgebingnpd.uks.hr

Oficio n.°.  O  /lés  /98-CBM

Vitória, 06 de julho de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Prezados Senhores,

Conforme consta dos protocolados n.°. 711704/98-46 e 711708/98-05 oriundos
do Departamento de Medicina Social deste Centro, informo que os servidores Luiz Carlos Pe-
drosa Valli, Ethel Leonor Vieira, Luiz Carlos Reblin e Maria Luzia Pellatani,  a dispo-
sição do Núcleo de Doenças Infecciosas e Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva do Departa-
mento supra citado, informo que os mesmos tiveram freqüência integral no mês de junho do cor-
rente ano.

Atenciosamente

, •
Prof Wilis3rtZanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgebnignpd.ufes.br

Oficio n.°.  a 114.598-CBM

Vitória, 06 de julho de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Prezados Senhores,

Confi3rme consta do protocolado n.°. 711707/98-34, oriundo do Departamento de
Medicina Social deste Centro, informo que o servidor Luiz Carlos Pedrosa Vali a disposição

do citado Departamento, estará em gozo de férias no período de 03/08/98 a 01/09/98.

Atenciosamente

Prof. 	 Zanotti
Diretor Centro Biomeclico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESKRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 	/98-CBM

Vitória, 06 de julho de 1998

A: 	Coordenadora da Unidade de Saúde de Jardim caburi
Dr.". Cláudia Sumaia

Senhora Coordenadora,

Conforme consta dos protocolado n.°. 711705/98-17, oriundo do Departamento
de Medicina Social deste Centro, informo que o servidor Eider Barreto O. Júnior que se encontra
a disposição no Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva do citado Departamento, obteve freqüência
integral no mês de junho do corrente ano.

Atenciosamente

Prof. 	 Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgebm@upd.ufes.br

Oficio d.  O (i 	/98-COM

\\Ir

Vitória, 22 de junho de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof  Roberto Sareineili Barbosa

Senhor Diretor,

Considerando informações do Sr. Sandro que o convênio Vest/97 não possui mais
recursos financeiros, vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria providencias no sentido de
que seja efetuado o pagamento da nota fiscal n.°. 0679 de Vitória Régia Polidõrio Guimarães —
MEE/EPEE no valor de R$: 150,00 ( cento e cinqüenta mais), com recursos do convênio "Aluguéis de
Salas/CBM". Outrossim informo que a citada nota fiscal foi enviada a essa Fundação através do oficio
n.°. 022/98 de 06/04/98.

Atenciosamente

I )
Prol Wilson Mário Zanotti

Diretor CBM/UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio. N.°.  04/0  /98-CBM

Vitória,  o3  de junho de 1998

Á: 	Coordenadora da Unidade de Saúde de Jardim Camburi
Dr:: Cláudia Sumaia

Senhora Coordenadora,

Conforme consta do protocolado n.". 710550/98-39 oriundo do Departamento de Medi-
cina Social deste Centro, informamos que o servidor Eider Barreto a Júnior, a disposição do Núcleo de
Estudos em Saúde Coletiva — NESC, do citado Departamento, obteve freqüência integral no mês de
maio/98.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário anotti
Diretor do centro Biomédico

CFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio. N.°.  o •?9  /98-CBM

Vitória,  c.,3  de junho de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP

Senhor Superintendente,

Conforme consta do protocolado n.°. 710547/98-24 oriundo do Departamento de Medi-
cina Social deste Centro, informamos que os servidores Luiz Carlos Reblim e Maria Luzia Pellacant a
disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva — NESC, do citado Departamento, obtiveram fre-
qüência integral no mês de maio/98.

Atenciosamente

,
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor do centro Biomédico
UFES

c»
.0014- oots,

" 	o 	UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

67

cm Es ets

Oficio. N.°.   n?g  /98-CBM

Vitória, 03 de junho de 1998

A: 	Superintendência  de Recursos Humanos  do IESP

Senhor Superintendente,

Conforme consta do protocolado n.°. 710549/98-50 oriundo do Departamento de Medi-
cina Social deste Centro, informamos que os servidores Luiz Carlos Pedrosa Valli e Ethel Leonor Vieira,
a disposição do Núcleo de Doenças Infecciosas do citado Departamento, obtiveram freqüência integral
no mês de maio/98.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanotti
Diretor do centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

sgcbmlempd.ufes.br

Oficio n.°.  (93C /98-CBM

Vitória. 28 de maio de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prol Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de providenciar o paga-
mento da nota fiscal fatura n.°. 298886, no valor de R$: 144,00 ( cento e quarenta e quatro reais), a favor de
S/A A Gazeta, com crédito em sua Conta Corrente n.°. 1.824.663, no Banco &nestes, S/A, Agência n°.104
Central Vitória. Outrossim, informo que a presente despesa correrá pôr conta do convênio" aluguel de sa-
las/CBM "

Atenciosamente

'-
Prof. Wilson Mário Zanotti

Diretor Centro Biomédico
UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npcLufes.br

Ofício n".032/98-CBM

Vitória ,02 de abril de 1998
Do: 	Diretor do Centro Biomédico da

Universidade Federal do Espírito Santo

À: 	Secretaria da Comissão Nacional de Residência Médica - CNRM.

Atendendo à solicitação da CIVRAII, contida no Ofício Circular n". 025/98 vi-
mos informa o que se segue:

1".- Pretende-se manter o número de 67 (sessenta e sete) bolsas para os programas já
existentes em 1999;

2". - Os seguintes projetos estão prontos, aprovados em seus Departamentos e serão
enviados à CNRIV:

Dermatologia: 2 RI + 2 R2
Cirurgia Vascular Periférica: 2 RI + 2 R2

.Gastroenterologia Clínica: 2 RI + 2 R2

.Nefrologia: 2 RI + 2R2
Cirurgia Plástica e reparadora: 2 RI + 2 R2
Pretende-se 20 (vinte) novas bolsas para 1999

Na expectativa de atendimentos de nossas pretensões, subscrevemo-nos,

Atenciosamente

4
Prof. Wilson ~frio Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
mztbm@npd.ufes.br

Oficio n°.  02.21  /98-CBM

Vitória, 01 de abril de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

De acordo com o Memorando n°. 063/98 do Departamento de Morfologia deste
Centro, comunicamos a Vossa senhoria que o servidor Sr. Garrastazu Coutinho contratado
por essa Fundação e lotado no Departamento supra citado, teve freqüência integral no período
de 01/03/98 a 31/03/98. Comunicamos ainda que o mesmo trabalha em área insalubre, deven-
do perceber o percentual de insalubridade que faz juz.

Atenciosamente

11-
Prof. Wilson Mário Zanotti .
Diretor Centro Biomédico

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BIOMÉDICO
sgcbm@npd.ufes.hr

Oficio n°.  090 /98-CBM

Vitória,  o!  de abril de 1998

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prof. Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

De acordo com o Memorando n°. 026/98 constante do protocolado n°.
706588/98-06, oriundo do Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisio-
lógicas deste Centro, comunicamos a Vossa Senhoria, que o servidor Sr. Flávio Rogério Valle
Gáudio, contratado por essa Fundação, e lotado neste Centro, obteve freqüência integral no
período de 01/03/98 a 31/03/98.

Atenciosamente

Prof. Wilb arfo Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

CENTRO BROMÉDICO
Sgcbm@npd.ufes.br

Oficio n.°. 	(.4  	/98-CBM

Vitória,  o g' de maio de 198

Ao: 	Diretor da Fundação Ceciliano Abel de Almeida
Prol Roberto Sarcinelli Barbosa

Senhor Diretor,

Vimos através do presente, solicitar a Vossa Senhoria, a fineza de providencia o pagamento da
nota fiscal n.°. 0607, no valor de R$: 31,00 (Trinta e um reais), a favor de Nilson Temer Gomes — ME
(A Mineira Material de Construção), CGC. 36.316.667/0001-60, com crédito em sua conta corrente n.°.
01063.765-1, no Banco Mercantil do Brasil S/A, agência n.° 0071 — Vitória — ES. Outrossim informo
que deverá ser usado recursos do convênio de aluguel de salas/CBM.

Atenciosamente

Prof. Wilson Mário Zanolii
Diretor Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n". 	/98-CBM

Vitória.q, 	de maio de 1998

A: 	Coordenadora da Unidade de Saúde de Jardim Camburl
Dr". Cláudia  Siimaia

Senhora Coordenadora.

Conforme consta do protocolado no. 709146/98-86, informa a V.S.  que o servidor  Sr.
EIDER BARRETO  O. JÚNIOR que se encontra a disposição no Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva
do Departamento de Medicina Social deste Centro, obteve freqüência integral no mês de abril do corren-
te ano.

Atenciosamente

Prof. WiLvod Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio d. 	/98-CBM

Vitória, Ó6 de maio de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do !ESP .

Senhor Superintendente,

Conforme consta do protocolado d. 709147/98-49, informo que os servidores, Sr. Luiz
Carlos Peidrosa Valli e se. Ethel Leonor Vieira, que se encontram a disposição do Núcleo de Doenças
Infecciosas do Departamento de Medicina Social deste Centro, tiveram freqüência integral no mês de
abril do corrente ano.

Atenciosamente

Prol Wils n Mário Zanottti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Gimes

Oficio no 	'5798-CBM

Vitoria, O ‘. de maio de 1998

A: 	Superintendência de Recursos Humanos do IESP.

Senhor Superintendente,

Conforme consta do protocolado no. 709145/98-13, informo que os servidores Sr. Luiz
Carlos Reblin e a Sia. Maria Luzia Pellacani, que se encontram a disposição do Núcleo de Estudos em
Saúde Coletiva do Departamento de Medicina Social deste Centro, tiveram freqüência integral no mês
de abril do corrente ano.

Atenciosamente

1—  Prol Wilson Mário Zanotti
Diretor do Centro Biomédico

UFES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO BIOMÉDICO

Oficio n°.  0,312ti /98-CBM

Vitória, ) Li de abril de 1998

A: 	Coordenadora da Unidade de Saúde de Jardim Camburi da P.M.V.
De. Cláudia Sumaia.

Senhora Coordenadora,

Vimos através do Presente, informar a Vossa Senhoria, que conforme consta do proto-
colado n°.708010/98-59, oriundo do Departamento de Medicina Social deste Centro, que o servidor
Eider Barreto O. Júnior, que se encontra a disposição do Núcleo de Estudos em Saúde Coletiva do De-
partamento supra citado, teve freqüência integral no mês de março do corrente ano.

Atenciosamente

I
Prof. Wilson Márto Zanotti
Diretor Centro Biomédico

UFES

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025